
令和 8 年度に当園に入園を検討されている皆様へ 
学校法人こいみどり学園  
理事⻑ 森  隆  
事務⻑ 谷口 祐司(文責) 
己斐みどり幼稚園     
園⻑  竹田 紀子    

 
令和 8 年度の認定こども園移行について 

 
晩冬の候、皆さまには益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 
 
このたび、令和 8 年 4 月より本園は幼稚園型認定こども園へ移行いたしますが、調理室の完成時期など
についての現状と、今後の予定についてお詫びと共に重要なお知らせを致します。 
 
■ 調理室完成の遅れについて 
当初、令和 8 年 4 月のこども園移行に合わせて調理室（給食室）の整備完了を予定しておりましたが、
確認申請に係る法立の変更による遅れ、電気設備機器の納品日程の遅れなどにより、完成が令和 8 年 6
月末以降となる見込みとなりそうです。 
 
この遅れにより、下記の影響が生じます。 
 
 ■ 3 号認定こどもの受け入れ開始時期について 
調理室が完成するまで、自園調理による給食提供が行えないため、 
「 3 号認定こどもの受け入れは、調理室完成後」となります。 
 
なお、2 号認定こどもにつきましては、予定通り令和 8 年 4 月より受け入れを開始いたしますので、1 月
13 日までの一次申請受付期間中にお手続きをお願い致します。 
 
 ■ 給食提供について 
現在実施している外部搬入（よもぎのアトリエ）によるお弁当給食の提供を継続 
（提供希望日数のコース選択については、入園後アンケートを実施） 
 
 ■ 3 号認定の申請手続きについて 
調理室完成の遅れに伴い、現在行われている一次募集期間では 3 号認定の申請手続きができません。 
3 号認定につきましては、広島市ホームページの「令和 8 年度 5 月以降の受付期間」をご参照下さい。 
広島市 HP「https://www.city.hiroshima.lg.jp/living/kosodate/1021251/1025852/1003487.html」 
 
■１０月に入園の手続き（納金も含む）を完了されている方へ 
HP 記載の内容に加え、詳細を記載しました手紙を郵送致しますので、ご確認下さい。 
 



こども園移行に向けて環境整備を進めてまいりましたが、工期の延⻑によりご負担・ご迷惑をおかけす
る結果となりました。誠に申し訳ございません。 
 
工事におきましては、安全かつ確実に調理室を完成させられるよう努めるとともに、HP にて随時進捗状
況をお届け致しますので、ご確認下さい。 
また、移行についてのご質問、ご不明な点等がおありの場合はお気軽にお問い合わせ下さい。 
 
今後とも本園の教育・保育活動への変わらぬご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


